
    ročník XIV.                  19. prosince  2024                      číslo  4               čtvrtletník                  výtisk zdarma 

   

 

         

  Společné zahájení Adventu ve Zbelítově se konalo           
v sobotu 30. listopadu. Akci už řadu let úspěšně organizují  

členky ČSŽ za podpory obce Zbelítov. Nechybí kulturní program, 
občerstvení, vystoupení účinkujících, často také jarmark.         
A letos novinkově výstavka 40 zapůjčených betlémů.  

 

 Přijely zazpívat děti z milevské 1. základní školy se  
sbormistryní Veronikou Palusovou. Než se všichni přesunuli do 

vytopeného sálu kulturního domu, přivítal je starosta obce Petr 
Zelený  spolu s předsedkyní ČSŽ Zdeňkou Dubovou.              
Dřevěný přístřešek vedle obecního úřadu se opět proměnil        

v betlém. Svatá rodina  u jesliček, tři králové, pastýř, pes, 
ovečka, osel i slon. Figury ze sena tak znovu ožily a připomněly 

dávný biblický příběh. Místní děti u něj zarecitovaly několik 
básniček a ozdobený smrk  se rozzářil.  
  

  
 V sálu kulturního domu zazpívaly malé zpěvačky nadšeně 
a s chutí. Pak už se rozevřela opona a lidé se vydali na vánoční 

jarmark nebo jen tak si prohlédnout bohatou výstavku zapůjče-
ných betlémů. Ta vznikla díky nápadu a realizaci manželů    

Přibylových a ochotě lidí svůj betlém zapůjčit. K vidění byl  
například betlém z vizovického pečiva autorky Marie Kotaškové 
z Branic. Betlém dřevěný vyřezávaný, keramický, řada papíro-

vých skládacích, látkový od Evy Janouškové ze Zahořan nebo     
z ovčího rouna. Betlém dovezený až z Itálie a další z Izraele.  
Jeden z betlémů vytvořily i děti z místní mateřské školy. Pozor-

nost budil betlém, nalezený u kontejneru. Jsou to Pražské   
jesličky, které Václav Přibyl trochu opravil a opět jsou jako 
nové.  

 Doslova magnetem pro oči byl velký perníkový      
betlém, který vytvořila Jitka Kotrbová. A zapůjčila i povlak 

na polštářek s obrázkem betlému od Josefa Lady. Manželé 
Přibylovi všem dárcům za zapůjčení moc děkují.  
 

 Betlémy na výstavu zapůjčili:  

Milevské muzeum, Marie Kotašková, Eva Janoušková, rodina 

Rybákova, Vejmělkova, Říhova, Přibylova, Taterova,      

Jitka Kotrbová, pan Vysoký a Mateřská škola Skřítci. 

  

 Kdo si chtěl prohlédnout Zbelítov pěkně z výšky,  
neopomněl nástěnku se čtrnáctkou letošních leteckých   
fotografií obce. V  sobotu zkrátka nechybělo vůbec nic, co 

k dobré vánoční pohodě patří. Sálem znějící koledy, domácí 
cukrovíčko, vánočka, svařák, dokonce i houbový kuba.         
A bohatý byl i výběr vánočního jarmarečního zboží, které   

se prodalo bezmála všechno.                        Eva Taterová 

Zahájení Adventu  



      Zbelítovský zpravodaj 4/2024 • strana 2 •   

Zastupitelé projednávali a rozhodli 

 

Silvestrovské oslavy  

a pyrotechnika 

 Pokud budete v závěru roku odpalovat     

zábavní pyrotechniku na příchod nového roku,   

buďte, prosím, ohleduplní k ostatním lidem i ke 

zvířatům! Doporučuji pyrotechniku odpalovat        

na volném prostranství, minimálně 300 metrů       

od budov! Ideální místo je louka pod mateřskou 

školou. V mnoha budovách mohou být na půdách 

uskladněné hořlavé věci (sláma, seno, papíry, atd)  

a určitě nikdo nechceme začínat nový rok požárem. 

Děkuji za pochopení. 

Petr Zelený, starosta obce  

Svozový den 
 Svozovým dnem byl v minulém vydání omylem    

uveden čtvrtek, ale správně je středa. V roce 2025 bude 

komunální odpad nadále vyvážen vždy ve středu. Od 8.1. do 

7.5.2025 pravidelně každý týden (zimní režim), od 21. 5. do 

24. 9. 2025 (letní režim) bude odpad vyvážen pouze 1x za 

14 dní. Po té opět v zimním režimu 1x týdně. 

Poplatky  
 Připomínáme, že termín jednorázové úhrady poplat-
ku za komunální odpad a poplatku ze psů je nejpozději    
do 30. dubna aktuálního roku. 

 
 Důrazně proto vyzýváme dlužníky, kteří dosud 

poplatek za komunální odpad nezaplatili, aby tak       

neprodleně učinili. Někteří dluží i za loňský rok! 

  Poplatek stále činí 700 Kč za osobu v obci 
trvale přihlášenou, 350 Kč pro seniory od 70 let a za rekre-
ační chalupu 700 Kč. Za jednoho psa 100 Kč, druhého a 
dalšího psa téhož majitele 200 Kč. 

 Platbu můžete provést hotově v kanceláři starosty 
obce nebo bezhotovostně na účet obce                             

č. 0640997339/0800.  

 Do zprávy pro příjemce zapište číslo popisné Vašeho 

domu, druh poplatku a vypište, za koho poplatek platíte. 
Ne všichni platí hromadně za všechny členy, kteří s nimi 
trvale v čp. bydlí. Pokud platíte elektronicky oba poplatky 

najednou, rozdělte platbu zvlášť za každý druh poplatku. 

       -et- 

Rozpočet obce a mateřské školy 2025 
 Zastupitelé schválili rozpočet obce Zbelítov pro rok 2025. 

S příjmy 6 457 390 Kč, výdaji 6 277 390 Kč a financováním       
ve výši 180 000 Kč. Rozdíl mezi oběma stranami činí financování 

úvěru. Rozpočet Mateřské školy Skřítci je vyrovnaný. Činí         
na straně příjmů a výdajů 1 935 000 Kč. 

 
Vodné a stočné 

 Cena vodného se od 1. ledna 2025 zvyšuje ze současných 

49,02 Kč/m3 na 51,91 Kč/m3, obojí včetně DPH. Stočné se    
nemění a nadále zůstává ve výši 40,00 Kč/m3 včetně DPH. 
 

Mimořádná splátka úvěru 
 Stejně jako v závěru loňského roku, souhlasili zastupitelé 
i letos s mimořádnou splátkou úvěru ve výši 180 000 Kč se   
splatností teď v prosinci. Jde o úvěr na silnici, který obec pravi-

delně měsíčně splácí částkou 15 000 Kč. Po uhrazení letošní  
prosincové splátky + mimořádné splátky 180 000 Kč zbývá z  
poskytnutého úvěru ještě zaplatit 1 098 923,75 Kč. 

 

Modernizace veřejného osvětlení 
 Měla by proběhnut v první polovině roku 2025. Zatím není  
rozhodnuto zda akci finančně podpoří nějaký dotační titul nebo 

zatíží v plné výši rozpočet obce. V současné době se na výměnu 
osvětlení v celé obci zpracovává projekt. Jasněji by mělo být 

začátkem příštího roku.  
 
 Časový režim svícení zůstává nadále stále stejný. Zhasíná 

se ve 22,30 hodin a  znovu rozsvěcuje ráno v 5,00 hodin. 
 

Hospodaření obce k 13.12.2024 
zůstatek na běžném účtu obce    4 880 469,70 Kč 

zůstatek na účtu obce, vedeném u ČNB      505 142,25 Kč 
zůstatek hotovosti v pokladně           3 898,— Kč 

 

-et-  

Pracovní poměr u obce 

 Pracovní poměr Ivany Volfové skončil 31. října  

letošního roku.         -et- 

Zimní údržba v obci 

 I letos ji bude zajišťovat firma Jiřího Hrůzy.       

Tradičně pluhováním a v případě zhoršených podmínek 

(náledí, sněhová kalamita, atd.) provede posyp inertním 

materiálem.  

 Starosta apeluje na všechny řidiče: „Při vydatné 

sněhové nadílce parkujte svá auta nejlépe uvnitř svých 

objektů. Pokud to není možné, tak u kraje vozovky, aby 

po  komunikaci bylo možné projet traktorem s radlicí    

či sypačem. Děkuji za pochopení.“             -et- 

Komunální odpad je stále aktuální téma 

Kalendáře 

 I letos obec vytvořila stolní kalendář pro rok 2025     

s fotografiemi Zbelítova. Jeho distribuci po vsi zrealizují 

sami zastupitelé. Koho doma nezastihnou, může si kalendář 

vyzvednout v kanceláři starosty obce.                 

 -et- 



Zbelítovský zpravodaj 4/2024 • strana 3 •   

 

Vážení spoluobčané, 

 opět je tu čas Vánoc – pro někoho krásný a oblíbený, 

pro jiného stresující a nenáviděný. A s ním se blíží i závěr 

letošního roku. Děti se již nemohou dočkat stromečku a   

dárečků, které jim Ježíšek nadělí za to, že byly celý rok   

hodné.  

  

 Z televizorů, rádiových přijímačů a internetových  

prohlížečů na nás všemožní prodejci chrlí cílené reklamy     

na cokoliv, abychom právě u nich utratili naše těžce či lehce 

vydělané, uspořené a možná i zapůjčené peníze. Řekl bych, 

že většina těchto reklamních sdělení by měla být adresována 

přímo Ježíškovi, on přece nosí ty dárečky. A veškerou práci 

okolo toho má na svých bedrech, abychom my mohli prožít ty 

pravé a pohodové Vánoce.  

  

 Pro mě největší hit a bizár letošních Vánoc je máslo 

v akci! Nad tím musí kroutit hlavou i sám Ježíšek. Opravdu už 

je naše společnost tak pohnutá, že i před Vánocemi, nejkrás-

nějšími svátky v roce se musí nesmyslně kupčit s jídlem?     

Na tohle mohu za sebe říci jediné: „To jsme to dopracovali!“ 

Možná i Ježíšek si jednou řekne, jestli má tahle práce vůbec 

nějaký smysl když se lidé takhle chovají. A já odpovím, že 

minimálně pro lidi slušné a pokorné určitě má! Pro lidi, kteří 

se nenechají zkazit konzumní společností a váží si každých 

Vánoc. A především toho, že je mohou prožít obklopeni svými 

nejbližšími nebo přinejmenším v radosti, klidu, zdraví a   

pohodě.   

 

 Jménem svým a celého zastupitelstva obce bych Vám 

rád popřál krásné prožití vánočních svátků a do nového roku 

co nejpevnější zdraví, mnoho úspěchů a ať do něj vstoupíme 

tou správnou nohou. 

Petr Zelený, starosta obce   

 

Obec Zbelítov 

 Vás srdečně zve 

na Štědrý den odpoledne 

od 15,00 hodin 

na 

Vánoční troubení  

u kapličky 

 

Vánoční recitaci s blahopřáním 

 přednese Marie Hrůzová, 

na trubku zahraje Adam Volf 

a 

na saxofon Ondřej Černý. 

Pozvánky 

 
Pozvánka  

na Valnou hromadu SDH Zbelítov 

 Uskuteční se v sobotu 28. prosince od 19,00 hodin      

v zasedací místnosti obecního úřadu. Bilancovat se bude     

letošní rok a spřádat plány pro ten nadcházející.  

Hudba a občerstvení je zajištěno.  

Všichni členové SDH jsou srdečně zváni! 

 

ČSŽ zve příznivce pěších procházek 

31.12.2024 od 13,30 hodin 

na 

Silvestrovský pochod okolo Zbelítova 

délka trasy cca 5 km,  

start i cíl před prodejnou Jednoty,  

v cíli bude možnost opéct si vlastní donesený špekáček. 

 

Maškarní průvod Zbelítovem 2025 

 Vzhledem k tomu, že se za celý rok nenašel nikdo, kdy 

by se chtěl organizace maškarního průvodu ve Zbelítově   

ujmout, převzal jí prozatím ČSŽ.  

Maškary budou 15. března 2025 

 Členky ČSŽ zvou do průvodu všechny příznivce maškar-

ního veselí a lidové zábavy. Vítány jsou jakékoliv masky,  

téma určené nebude.      

                             



        Zbelítovský zpravodaj 4/2024 • strana 4 •   

Kultura Z mateřské školy 

 
Na konci září jsme do našeho kolektivu přivítali 

novou dvouletou holčičku z Jickovic. Náš podzimní program 
jsme zpestřili o environmentální téma zaměřené na ptáčky. 
Promítnout fotky ze života zbelítovských čápů a povyprávět 

o jejich životě přišel dětem do školky Pavel Chvojan.        
Na jaře se společně těšíme na jejich návrat. Další den nám 
přijel povídat o dalších druzích ptáků myslivec Zdeněk    

Burghauser. S sebou přivezl kalouse ušatého, kanárka, soko-
la, krahujce lesního, papouška Aru, orla skalního. Děti si je 
mohly zblízka prohlédnout a některé i podržet na ruce. Tato 

zkušenost dětem přinesla nové poznatky o ptačím světě a    
o vlivu člověka na přírodu, což pomáhá vytvářet pozitivní 

postoj k životnímu prostředí.  
 
Díky podpoře z projektu MAP ORP Milevsko IV,    

realizovaného MAS Střední Povltaví, jsme v říjnu a listopadu 
uskutečnili několik zajímavých akcí. První z nich Zdravík      
a zvířátka z kouzelného lesa, se zaměřila na zdraví a zdravý 

životní styl. Děti se prostřednictvím příběhu o Zdravíkovi 
dozvěděly, jak správně pečovat o své zdraví a jak významné 
je zdravé stravování.  

 
Další aktivita, nazvaná Stavitel mostů se věnovala 

oblasti polytechnického vzdělávání. S lektorkou z Malé  

technické univerzity se děti zábavnou formou učily vázat 
cihly, pomocí své oblíbené stavebnice Lego Duplo. Podle 
návodu stavěly pilíře a z nich společně postavily most,       

po kterém se mohly na závěr projít a vyzkoušet tak jeho 
stabilitu. Cílem tohoto projektu bylo mimo jiné vzbudit  
zájem o techniku a rozvíjet technické a logické dovednosti. 

  

Další projekt Perníčkování  podporoval kladný vztah 
k práci a řemeslu. Děti se seznámily s přípravou perníkového 

těsta, poznávaly různá koření a samy si vyzkoušely zdobení 
perníčků. V prosinci jsme uskutečnili společné odpoledne 
s rodiči, které bylo plné pohybu, básniček a písniček.        

Ve školce panuje vánoční atmosféra, kterou si společně  
užíváme při pečení cukroví, výrobě přáníček a při zdobení 
školky a těšíme se na příchod Ježíška. Ještě před Vánocemi 

nás tradičně navštívil Mikuláš s čertem a andělem. Na tuto 
očekávanou návštěvu si děti nacvičily básničky a koledu,      
a všechny si tak zasloužily nadílku.  

Přejeme všem pohodové prožití adventního období,  

šťastné a veselé Vánoce a hodně zdraví v novém roce.                                                                                                           

Za Mateřskou školu Skřítci Hana Maťhová 

Kancelář obce zdobí státní symboly 

       Při příležitosti 100 let od vzniku Československé republiky 

vzniklo několik bannerů —velkoformátových obrazů— se státní 

symbolikou.  Ty zaujaly starostu obce Petra Zeleného natolik, 

že čtyři z nich pořídil do kanceláře obce. První zobrazuje státní 

symboly. Na dalším je vyobrazeno všech 12 prezidentů od    

vzniku republiky. Třetí banner je věnován prvnímu českosloven-

skému prezidentovi T.G. Masarykovi, na čtvrtém je Ústava   

České republiky. Starosta ho umístil ke vstupu před svou      

kancelář. Pátý banner na své umístění zatím čeká. Mapuje     

100 let vývoje republiky a bude nejspíš v parku u zasazené   

památné lípy.                -et- 

 



      Zbelítovský zpravodaj 4/2024 • strana 5 •   

Kultura 

Večer se spisovatelkou  

Helenou Brejchovou Vrábkovou 

  
 8. prosince na 
druhou adventní neděli 

pozvali knihovníci do 
Zbelítova spisovatelku 
Helenu Brejchovou 

Vrábkovou. Přišla bez-
mála čtyřicítka diváků, 
většinou žen. 

V příjemně vytopeném 
sálu a povídání trvající 

přes dvě hodiny utekl 
podvečer jako voda.  
  

 Helena Brejchová 
Vrábková je spisovatelka, kartářka, numeroložka, psycholožka, 
televizní figura i řečník na pohřbech. Známá je díky televiznímu 

pořadu Co naše babičky uměly a na co my jsme zapomněli. Vlád-
ne slovem a to ji předurčuje do role výtečného řečníka. Psaní jí 
jde hladce a baví odmalička. První knihu napsala ale až ve 42 

letech ještě pod jménem Vrábková. Manželství však nevydrželo, 
a tak manželovo příjmení Vrábková vymazala ze svého života       
i dokladů. V nakladatelství jí ale doporučili, aby příjmení       

Vrábková při psaní knih nadále používala, protože ho lidé znají. 
V přes dvě hodiny trvajícím monologu divačkám slovy vykreslila 
svůj pestrý život. Život, který občas připomínal trochu horskou 

dráhu. Helena Brejchová o sobě ale říká, že je silná osobnost a 
všechno vydrží. Snad i proto, že je narozená ve znamení býka. 
Celý život ctí motto: „Buďte laskaví k těm, kteří jsou vedle Vás, 

protože po smrti o to již nebudou stát.“  
  

 Heleně Brejchové vyšlo osm knih, na dvou má spoluautor-

skou účast. Nyní vydala svoji devátou s názvem Odspodu. Deset 
výtisků přivezla s sebou do Zbelítova a jen se po nich zaprášilo. 

K jejím nejznámějším knihám Tajné tipy našich babiček,          
Co  věděly naše babičky a co jsme my zapomněli, Co vařily naše  
babičky a co jsme my zapomněli. V knize Živote díky aneb každý 

má svého anděla úplně otevřela svoje srdce a truhlici vzpomínek. 
Patří k jejím nejmilejším a označila ji za takovou svoji životní 
inventuru. Zkrátka, v sobotu do Zbelítova přijela osobnost, paní 

spisovatelka! Především však člověk se srdcem, slovem               
a myšlením na správném místě. 

Eva Taterová 

Zájezd ČSŽ na adventní trhy do Brna 

 Členky ČSŽ plánovaly zájezd na adventní trhy       
do Blatné, ale zájemci neobsadili autobus. Spojily se proto 
s ČSŽ Sepekov a v sobotu 7. prosince společně  vyjely      

na adventní trhy do Brna.  

     Přes nákupní Galerii  

Vaňkovka došly na Zelený 
trh, který je z  brněnských 
trhů největší. Na Staré   

radnici ochutnaly gurmánské 
speciality,na Dominikánském   

náměstí si prohlédly  
velký vyřezávaný Betlém 
a Ježíškovu poštu.  

      Došly na náměstí 
Svobody a Moravské  
náměstí s obřím vyhlíd-
kovým  kolem a umělým 

kluzištěm.  

   Obdivovaly velikánskou 
nabídku vánočního zboží  a řemeslných  výrobků.         
Nechyběly stánky s punčem, turbomoštem a horkým      

rybízovým vínem.                                           -jh-/-et- 

Mikulášská pochůzka 

 Po loňské nepříliš vydařené mikulášské pochůzce se 

zdá, že letos se nebeská a pekelná parta poučila.             

5. prosince navečer obešla celou ves a navštívila nedočka-

vé děti. Zašla tam, kam  zajít měla a kde je čekali.           

A především, dodržela pravidlo včasného startu. Tak snad 

jim tento dobrý scénář vydrží i v dalších letech...         –et- 

 
Statistika obce Zbelítov k 13.12.2024 

 

  130 popisných čísel 

  329 trvale přihlášených obyvatel 

  z toho 1 cizinec 

   z toho 283 dospělých: 150 mužů + 133 žen 

  35 dětí do věku 15 let 

  10 dětí ve věku od 15 —18 let 

  věkový průměr na obyvatele je 47 let 

  narodili se 3 kluci a 1 děvčátko 

  letos nikdo nezemřel  

  3 páry uzavřely sňatek 

  nejstarší obyvatel obce oslavil 91 let 

Václavská taneční zábava 

 Konala se v sobotu  

28. září v sálu kulturního 

domu. Vyhrávala kapela  

Hastrmani, bavit se a tančit 

přišla cirka šedesátka lidí. 

Kapela hrála svižně, muzika 

měla šmrnc a bylo to trochu 

něco jiného než obvykle. 

Jenom škoda, že nepřišlo více lidí.                       -et- 



      Zbelítovský zpravodaj 4/2024 • strana 6•   

Kultura 

Mistrovství světa v pomalém kouření dýmky 

 Letos se konalo 28. října       
v polské Poznani. Sjelo se 291    

soutěžících z celého světa. S dosa-
ženým časem 1:05:51 skončil     
Zdeněk Klásek na 78. místě. Říká, že 

v tak obrovské konkurenci je           
s výsledkem nadmíru spokojený.  

 Jeho kolegové z pipE-clubu 
Dýmka.net vyhráli soutěž družstev. 

České družstvo se tak stalo mistrem 
světa a to se událo v historii této 
soutěže úplně poprvé. Jednotlivce 

vyhrál jako vždy za poslední roky 
Ital Ruscalla časem 2:30:00. 

                         -zk/-et- 

Výstava fotografií v Komunitním centru 

 Pavel Chvojan 
otevíral v pátek        

25. října navečer v mi-
levském Komunitním 
centru výstavu. Prezen-

toval zde téměř 50  
fotografií ze života 
zbelítovské čapí rodin-

ky. Nechybělo nic, co   
k vernisáži patří.    
Diváci, dobré jídlo, pití 

i hudební doprovod, 
který zajistila Jana 

Kortanová. A také křest 
fotoknihy Čápi Zbelítov 
2024. Přišla bezmála 

čtyřicítka návštěvníků. 
Kamarádi ze Zbelítova, 

přátelé a také Přeborovští. Ti měli pádný důvod, protože    

od letoška má i Přeborov své čapí hnízdo.  
 

 Zatím je prázdné, ale všichni doufají, že možná už na 

jaře na něm čápi zahnízdí. Mít čapí hnízdo v obci lákalo   
starostku Přeborova Helenu Pištěkovou. Zdůraznila, že     
vybudování a financování čapího projektu byla soukromá  

aktivita její a přátel. „Pavel Chvojan nám kompletně       
poskytnul svoje know how a za to mu velmi děkujeme,“   
řekla. Nově vzniklé čapí hnízdo pojmenovala Čapí hnízdo 

Pavla Chvojana II. Ocenila jeho vstřícnost, pomoc a poraden-
ství, které jí při budování hnízda ochotně poskytoval. Jako 
projev díků mu ve spolupráci s Lenkou Bečkovou uspořádala 

tuto vernisáž a výstavu fotografií.  
 

 A v závěru vernisáže ještě překvapení. Tím byl zpěvák 

a textař Jarek Šimek. Pár dní před vernisáží slavil Pavel 
Chvojan své narozeniny a tohle byl utajený dárek od Heleny 
Pištěkové a přeborovských přátel. Chvilku překvapení      

vystřídala dobrá nálada a tanec. Pavel Chvojan pořádal v září      
po odletu čápů promítání o jejich životě. Po jeho skončení 
dostal od Heleny Pištěkové dárek - příležitost vystavovat  

fotografie čápů v Komunitním centru. Výstavu  zorganizovala, 
o vše se postarala a jeho postavila před hotovou věc.  
 

 Podpořit ho přišla na vernisáž i vnučka Beátka s rodiči. 
Také místostarostka města Milevska Markéta Honzíková i řada 
kamarádů a přátel ze Zbelítova, kteří svým dílem ke vzniku 

hnízda přispěli. Pavel Chvojan nezapomněl všem za spoluprá-
ci poděkovat. Výstavu ještě doplnilo krátké promítání      
nejdůležitějších okamžiků letošního roku ze života čapí    

rodiny.                Eva Taterová 

Vítání občánků 
 Jeden z nejkrásnějších obřadů — přivítání nových 

občánků do obce uskutečnil starosta obce Petr Zelený se   
zastupitelkou Radkou Přibylovou a knihovnicí Šárkou Šrámko-

vou v neděli 15. prosince odpoledne. Pokračují tak v tradici, 
kterou založily bývalá starostka obce Markéta Honzíková        
a kronikářka Ludmila Přibylová.  

Do obce přibyli tentokrát čtyři noví občánci a přivítali:  

     Madlen Kočovskou, Šimona Paluse,  

      Matyáše Hrůzu a Karolínu Broučkovou. 

 Maminky obdržely květiny, děti knihu a věcné dary a 

rodiče dětí ještě finanční dar ve výši 10 000 Kč. Z dotačního 
programu  Jihočeského kraje byla obci Zbelítov přiznána   
dotace 5 000 Kč na každé narozené dítě, trvale žijící v obci. 

Stejnou částku darovala obec Zbelítov novým občánkům ze 
svého   rozpočtu.                    -et- 



     Zbelítovský zpravodaj 4/2024 • strana 7 •   

Přejeme Vám... 

 

Milé čtenářky, vážení čtenáři  

a naše milovaná čtenářčata, 

 

chtěli bychom Vám popřát   

krásné prožití vánočních svátků  

a v novém roce hodně zdraví, štěstí,  

pohody, lásky a nových knih. 

 
 V roce 2025 máme v plánu pořádat opět jarní burzu 

přebytků a odkopků. Budeme pokračovat ve školním čtení    

pro druháky až čtvrťáky a chceme stále obměňovat a aktuali-

zovat knižní fond. Budeme se na vás všechny těšit po         

vánočních prázdninách 6. ledna 2025 od 17,00 hodin. 

Vaši knihovníci Šárka a Jiří Šrámkovi 

 

Vážení spoluobčané, 
 

 děkujeme za Vaši přízeň a podporu,   

které si moc vážíme! Dává nám sílu a energii  

do naší další práce. 

 

 Přejeme Vám radostné a spokojené    

prožití vánočních svátků, hodně zdraví, štěstí, 

klidu a pohody v novém roce. 

 

Členky Českého svazu žen Zbelítov 

 

Vážení spoluobčané, 

 dovolte, abych Vám poděkovala za spolupráci       
v uplynulém roce. Popřála do roku nového hodně       

spokojenosti, úspěchů a zároveň také prožití klidných     

a šťastných vánočních svátků.  

 Ať spokojenost a štěstí jsou po celý rok 2025    

nablízku Vám všem! 

  Petra Novotná, prodejna Jednota  

 

Milí čtenáři, příznivci, dopisovatelé 

 a občasní spolupracovníci  

Zbelítovského zpravodaje 
  
 Děkuji za Váš čtenářský zájem a mnohým z Vás i za 
informační spolupráci při přípravě vydání zpravodaje. Velmi 

si toho vážím! Díky tomu může zpravodaj být a snad i stále 
je aktuální a nabitý informacemi. V příštím roce to bude už 
14 let co vychází. Věřím, že jeho čtení Vás bude i nadále 

bavit a aktuálně informovat.  
 

 Mějte krásné Vánoce - plné klidu, pohody, štěs-

tí, radosti, lásky a především zdraví! Užijte si tenhle 

nádherný sváteční čas s Vašimi blízkými a lidmi, které 

máte rádi. Nový rok ať nám všem přinese jen dobré 

zprávy a klidnější časy! 

Eva Taterová,  
redaktorka Zbelítovského zpravodaje 



Životní jubileum oslavili 

Zbelítovský zpravodaj –Informační čtvrtletník pro občany Zbelítova • Vydává: Obec Zbelítov, IČO 00511692 • Adresa redakce: Obecní úřad 
Zbelítov, Zbelítov 63, 399 01 Milevsko • Kontakty: tel. 382 526 274, e-mail: zbelitovskyzpravodaj@seznam.cz  • Redakce: Eva Taterová •  
Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod čj. MK ČR E 20197 • Tisk: LK TISK v.o.s. Milevsko  

Kulturní kalendář 

(a souhlasili se zveřejněním) 

 Eva Kotrbová  50 let 

 Milan Pinc   50 let 

 Marcela Timoranská 50 let 

 Rostislav Brož  55 let 

 Radka Smrtová  55 let 

 Pavel Barabáš  70 let 

 Jan Vlk   70 let 

 Marie Petříková  80 let 

  

Sňatek uzavřeli 

 

Z á v ě r   r o k u   2 0 2 4 

Štědrý den 24. prosince  

 Namáčení (13. ročník) 

U rybníku pod hospůdkou od 13. hodiny, 

diváci i otužilci jsou srdečně zváni! 

+ 
Vánoční troubení u kapličky 

Na návsi u kapličky od 15. hodiny, 

podrobnější informace na str. 3 

 

28. prosince 

 Výroční valná hromada SDH Zbelítov 

Od 19. hodiny v zasedací místnosti obecního úřadu, 

podrobnější informace na str. 3 
 

31. prosince 

Silvestrovský pochod okolo Zbelítova 

Start i cíl v parku pod prodejnou Jednoty 

délka trasy max. 5 km 

podrobnější informace na str. 3 

 

r o k   2 0 2 5 

18. ledna 

 Tradiční bál SDH 

Zahraje Static 

začátek ve 20 hodin, bohatá tombola. 

 

8. února  

Dětský karneval 

Zábavné odpoledne pro děti s klauny Bártem a Slávou 

v sálu KD s tombolou 

začátek bude upřesněn, sledujte plakáty. 
 

15. února 

Tradiční bál ČSŽ  

Zahraje  Kik band z Vodňan 

začátek ve 20 hodin, bohatá tombola. 

Téma plesu bude upřesněno, sledujte plakáty. 
 

15. března  

6. Maškarní průvod Zbelítovem 

Masky všeho druhu v průvodu vřele vítány, 

časový plán celého odpoledne bude zveřejněn. 

Podrobněji na 3. straně, sledujte plakáty.  

 

5. října 

Michaela Koudelková 

+ 

Jan Zadražil 

Narodila se 

Pokud si nepřejete svá jubilea a události ve Zbelítovském zpravodaji zveřejnit,            

sdělte tento požadavek starostovi obce nebo v redakci. 

V š e m   s r d e č n ě   b l a h o p ř e j e m e   ! 

 

14.listopadu 

Andree Hejnové  

dcera  

Karolína Broučková 

Vzpomínka 

 
 

Dne 12. prosince uplynulo už 25 let,  

co nás navždy opustil  

pan František Kortan 

 ze Zbelítova. 

     Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami. 

mailto:zbelitovskyzpravodaj@seznam.cz

